
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

BOLETIM DE PESSOAL/SEDUC/01547/2023                            DE: 31/07/2023

O(A) Secretário de Estado de Educação no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei,

Resolve: DEFERIR
Evento: LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE

Processo N.: 
    Nome: (91636/25) ADRIANA DA SILVA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (044245) E E PROF AMELIA DE OLIVEIRA SILVA
        A Partir de: 16/05/2023 Até 30/06/2023

Processo N.: 
    Nome: (91636/24) ADRIANA DA SILVA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (044245) E E PROF AMELIA DE OLIVEIRA SILVA
        A Partir de: 16/05/2023 Até 30/06/2023

Processo N.: 
    Nome: (139283/4) ANA CRISTINA GONCALVES NEVES
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (012327) E E PROF JOSE MENDES MARTINS
        A Partir de: 06/07/2023 Até 20/07/2023

Processo N.: 
    Nome: (106492/27) ANGELA TEREZA DA SILVA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (015687) E E OSCAR SOARES
        A Partir de: 04/07/2023 Até 07/07/2023

Processo N.: 
    Nome: (37369/1) CLEIBEMAR RAMOS DOS SANTOS
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (015067) E E JUSCELINO K OLIVEIRA
        A Partir de: 04/07/2023 Até 17/07/2023

Processo N.: 
    Nome: (48040/2) CLEUDIA FERNANDES DE SOUZA
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (009857) E E FRANCISCO A FERREIRA MENDES
        A Partir de: 07/07/2023 Até 20/07/2023

Processo N.: 
    Nome: (241901/1) DENIELLE CHAGAS DE OLIVEIRA MORAES
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (049883) E E MIL DOM PEDRO II ANDRE A MAGGI
        A Partir de: 17/05/2023 Até 31/05/2023

Processo N.: 
    Nome: (209339/15) DINAIR FRANCA RODRIGUES DE OLIVEIRA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (009938) E E PROF PACIANA TORRES DE SANTANA
        A Partir de: 20/07/2023 Até 18/08/2023

Processo N.: 
    Nome: (290323/1) EDILAINE SILVA DE LIMA
        Cargo/Função: (3476) APOIO ADM. EDUCACIONAL-ELEMENTAR
        Un. Adm: (012882) E E DR FABIO SILVERIO FARIAS
        A Partir de: 26/06/2023 Até 30/06/2023

Processo N.: 
    Nome: (227847/1) ELIETE DIAS DA SILVA
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30



        Un. Adm: (011932) E E PROF FERNANDO LEITE DE CAMPOS
        A Partir de: 01/06/2023 Até 07/06/2023

Processo N.: 
    Nome: (207963/7) ELISANGELA GERALDES CRUZ
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (013129) E E VERENA LEITE DE BRITO
        A Partir de: 31/05/2023 Até 06/07/2023

Processo N.: 
    Nome: (96360/41) ELOA DOS SANTOS
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (013269) E E OLIMPIO JOAO PISSINATI GUERRA
        A Partir de: 21/06/2023 Até 30/06/2023

Processo N.: 
    Nome: (139973/1) ENIO DOS ANJOS BARROSO
        Cargo/Função: (4731) TEC ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (012815) E E JOAO CALIXTO BERNARDES
        A Partir de: 05/07/2023 Até 18/08/2023

Processo N.: 
    Nome: (275819/3) EZEQUIEL ALVES DA SILVA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (011932) E E PROF FERNANDO LEITE DE CAMPOS
        A Partir de: 06/04/2023 Até 15/04/2023

Processo N.: 
    Nome: (129840/4) FRANCIELE BAVARESCO
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (013498) E E 12 DE ABRIL
        A Partir de: 27/04/2023 Até 23/10/2023

Processo N.: 
    Nome: (228268/2) FRANCIELI POTULSKI
        Cargo/Função: (4731) TEC ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (013269) E E OLIMPIO JOAO PISSINATI GUERRA
        A Partir de: 12/06/2023 Até 16/06/2023

Processo N.: 
    Nome: (87738/1) FRANK DA SILVA GALIANO
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (049875) E E DOMINGOS SAVIO BRANDAO LIMA
        A Partir de: 06/07/2023 Até 15/07/2023

Processo N.: 
    Nome: (229322/11) GISLAINE FERREIRA DE ARAUJO
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (011940) E E JOSE LEITE DE MORAES
        A Partir de: 25/05/2023 Até 08/06/2023

Processo N.: 
    Nome: (289758/1) GRACIELLY SILVA BRANDAO
        Cargo/Função: (3476) APOIO ADM. EDUCACIONAL-ELEMENTAR
        Un. Adm: (012114) E E PEDRO GARDES
        A Partir de: 28/06/2023 Até 12/07/2023

Processo N.: 
    Nome: (114467/3) IVAN LARA RODRIGUES
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (097004) E E VINICIUS DE MORAES
        A Partir de: 09/06/2023 Até 30/06/2023

Processo N.: 
    Nome: (145057/24) JEISA DE CARVALHO LOPES
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (014931) E E SEN FILINTO MULLER
        A Partir de: 18/07/2023 Até 31/07/2023

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 53e77d83



Processo N.: 
    Nome: (129515/5) LADIA ROSSINI PARREIRA REDUA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (010901) E E SAGRADO CORACAO DE JESUS
        A Partir de: 24/07/2023 Até 07/08/2023

Processo N.: 
    Nome: (60630/8) LARIANE GOULART BRASILEIRO DA CONCEICAO
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (009687) E E LEONIDAS ANTERO DE MATOS
        A Partir de: 12/07/2023 Até 09/09/2023

Processo N.: 
    Nome: (236134/1) LEIDA TORRES DE SOUZA
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (010863) E E LUCAS PACHECO DE CAMARGO
        A Partir de: 10/07/2023 Até 08/08/2023

Processo N.: 
    Nome: (58523/30) LINDALVA APARECIDA DE MIRANDA FERREIRA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (012238) E E PROF MARIA DA CUNHA BRUNO
        A Partir de: 31/05/2023 Até 14/06/2023

Processo N.: 
    Nome: (58523/30) LINDALVA APARECIDA DE MIRANDA FERREIRA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (012238) E E PROF MARIA DA CUNHA BRUNO
        A Partir de: 15/06/2023 Até 29/06/2023

Processo N.: 
    Nome: (206297/19) LUIS CARLOS FAGUNDES MOREIRA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (038598) E E IGNACIO SCHEVINSKI FILHO
        A Partir de: 19/04/2023 Até 02/07/2023

Processo N.: 
    Nome: (206297/18) LUIS CARLOS FAGUNDES MOREIRA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (038598) E E IGNACIO SCHEVINSKI FILHO
        A Partir de: 18/01/2023 Até 17/04/2023

Processo N.: 
    Nome: (206297/18) LUIS CARLOS FAGUNDES MOREIRA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (038598) E E IGNACIO SCHEVINSKI FILHO
        A Partir de: 19/04/2023 Até 02/07/2023

Processo N.: 
    Nome: (206297/19) LUIS CARLOS FAGUNDES MOREIRA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (038598) E E IGNACIO SCHEVINSKI FILHO
        A Partir de: 18/01/2023 Até 17/04/2023

Processo N.: 
    Nome: (59311/18) LUZIA BORGES MACHADO MOREIRA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (013536) E E NOVA CANAA
        A Partir de: 23/06/2023 Até 27/06/2023

Processo N.: 
    Nome: (96348/38) MARA LUCIA PRINCIPE
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (013536) E E NOVA CANAA
        A Partir de: 28/06/2023 Até 04/07/2023

Processo N.: 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 53e77d83



    Nome: (144919/3) MARCILENE DA SILVA
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (154695) E E TARSILA DO AMARAL
        A Partir de: 03/07/2023 Até 06/07/2023

Processo N.: 
    Nome: (49009/6) MARCIO SEBASTIAO DOMINGOS
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (012238) E E PROF MARIA DA CUNHA BRUNO
        A Partir de: 19/06/2023 Até 23/06/2023

Processo N.: 
    Nome: (67105/5) MARIA DE FATIMA DA CONCEICAO
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (010855) E E SILVESTRE GOMES JARDIM
        A Partir de: 18/07/2023 Até 16/08/2023

Processo N.: 
    Nome: (34665/9) MARIA EVA DA CRUZ
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (014869) E E PREF ARTHUR RAMOS
        A Partir de: 18/07/2023 Até 16/08/2023

Processo N.: 
    Nome: (69791/36) MARIA LUIZA MARQUETO RODRIGUES
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (012920) E E CARLOS HUGUINEY
        A Partir de: 24/07/2023 Até 28/07/2023

Processo N.: 
    Nome: (57421/2) MARIA RITA PEREIRA SIMPLICIO
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (015636) E E JOAO PAULO I
        A Partir de: 23/06/2023 Até 02/07/2023

Processo N.: 
    Nome: (57421/2) MARIA RITA PEREIRA SIMPLICIO
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (015636) E E JOAO PAULO I
        A Partir de: 24/07/2023 Até 27/07/2023

Processo N.: 
    Nome: (229576/7) MARILZA FRANCISCHETTI PORTA MORAIS
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (012254) E E PROF ARLETE MARIA DA SILVA
        A Partir de: 26/06/2023 Até 30/06/2023

Processo N.: 
    Nome: (87444/1) MARLENE ROBLES CONCEICAO DE MORAES
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (009679) E E PROF HERMELINDA DE FIGUEIREDO
        A Partir de: 10/06/2023 Até 23/06/2023

Processo N.: 
    Nome: (47092/9) MAURILUCIO MACIEL MARTINS
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (013560) E E JOAO PAULO II
        A Partir de: 19/06/2023 Até 30/06/2023

Processo N.: 
    Nome: (100089/1) MICHELE DA SILVA ARAUJO
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (049875) E E DOMINGOS SAVIO BRANDAO LIMA
        A Partir de: 10/07/2023 Até 14/07/2023

Processo N.: 
    Nome: (87307/1) ODALINO FRANCISCO DE CAMPOS
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 53e77d83



        Un. Adm: (010189) E E PE JOSE MARIA DO SACRAMENTO
        A Partir de: 25/05/2023 Até 08/06/2023

Processo N.: 
    Nome: (105213/4) PATRICIA DOS SANTOS GOMES
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (192163) EE MODELO SANTO ANTONIO
        A Partir de: 20/07/2023 Até 03/08/2023

Processo N.: 
    Nome: (37073/2) PAULINO CESAR DE CARVALHO
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (012017) E E DEP SALIM NADAF
        A Partir de: 23/03/2023 Até 30/03/2023

Processo N.: 
    Nome: (36961/9) ROGERIO ANTONIO PENSO
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (011126) E E JOAQUIM NUNES ROCHA
        A Partir de: 18/07/2023 Até 31/07/2023

Processo N.: 
    Nome: (210192/4) ROSANGELA CINCERO DOS REIS
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (015393) E E SAO JOSE DO RIO CLARO
        A Partir de: 14/07/2023 Até 11/10/2023

Processo N.: 
    Nome: (287127/1) ROSILDA CARVALHO LOPES
        Cargo/Função: (3476) APOIO ADM. EDUCACIONAL-ELEMENTAR
        Un. Adm: (038636) E E PROF MARIA ELZA FERREIRA INACIO
        A Partir de: 24/07/2023 Até 28/07/2023

Processo N.: 
    Nome: (132500/17) ROSIMEIRE BATISTA FERREIRA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (014958) E E ANTONIO JOSE DE LIMA
        A Partir de: 18/07/2023 Até 22/07/2023

Processo N.: 
    Nome: (36829/12) SANDRA REGINA RIBEIRO DA CRUZ
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (014036) E E PROF IDALINA DE FARIAS
        A Partir de: 15/07/2023 Até 12/09/2023

Processo N.: 
    Nome: (36473/2) SILVIA REGINA DE OLIVEIRA
        Cargo/Função: (4731) TEC ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (014613) E E 07 DE SETEMBRO
        A Partir de: 22/03/2023 Até 05/04/2023

Processo N.: 
    Nome: (70912/7) SOLANGE BENETTI
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (010693) E M TIRADENTES CONV
        A Partir de: 10/04/2023 Até 16/04/2023

Processo N.: 
    Nome: (252859/1) VALDECIR FRANCISCO DE ALMEIDA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (009911) E E PE JOAO PANAROTTO
        A Partir de: 18/07/2023 Até 15/10/2023

Processo N.: 
    Nome: (121748/14) VALDIR DA CUNHA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (013536) E E NOVA CANAA
        A Partir de: 23/06/2023 Até 30/06/2023

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 53e77d83



Processo N.: 
    Nome: (119326/11) VANDA CARVALHO DA SILVA
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (044270) E E 13 DE MAIO
        A Partir de: 28/06/2023 Até 24/11/2023

Processo N.: 
    Nome: (134920/21) VANDILENE FRANCISCA GOMES
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (192058) ESC EST PROFESSORA MURALHA DE MIRANDA PASSOS
        A Partir de: 18/07/2023 Até 15/09/2023

Processo N.: 
    Nome: (122018/9) VERLEI SILMAR RENZ
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (016543) E E CANDIDO PORTINARI
        A Partir de: 16/06/2023 Até 02/07/2023

Processo N.: 
    Nome: (122018/8) VERLEI SILMAR RENZ
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (016543) E E CANDIDO PORTINARI
        A Partir de: 16/06/2023 Até 02/07/2023

Processo N.: 
    Nome: (54455/24) WANDERLEA SANTANA DE OLIVEIRA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (009687) E E LEONIDAS ANTERO DE MATOS
        A Partir de: 30/06/2023 Até 29/07/2023

          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE.
          Cuiabá-MT, 28 de Julho de 2023.
          Alan Resende Porto
          Secretário de Estado de Educação

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 53e77d83

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 53e77d83

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-27T18:51:46-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




